
RASPORED SVETIH MISA I MISNE NAKANE 

  

6. ožujak  

nedjelja 

IV.  

KORIZMENA 

NEDJELJA  

„SREDOPOSNA“ 

8.00 

9,30 

11,00 

17,00 

Za † Josipa i Šteficu Soudek 

ALILOVCI:  za † Julijanu Bartolović 

ŽUPNA  za sve potrebe župljana 

KRIŽNI PUT-korizmena pobožnost 

PO. 7. III. 
Perpetua i Felicita 

mč. 

9,00 

14,00 

18,00 

ČEŠLJAKOVCI: BOLESNICI: KAPELICA 

PA KUĆE 

VINOGRADSKA-KOMAROVCI: 

BOLESNICIMA 

Za †  Katu Perić (II.spr.) 

UT. 8. III. Ivan od Boga 
9,00 

14,00 

17,30  

NOVI BEŠINCI: POSJET BOLESNICIMA 

VETOVAČKA-RAMANOVAČKA: 

BOLESNICI 

KRIŽNI PUT; MISA Za † Faniku Posavčić 

SRI. 9. III. Franciska Rimska 

9,00 

11,00 

14,00 

18,00 

20,00  

DOLJANOVCI: BOLESNICI (KAP. Pa 

KUĆE) 

BEŠINCI: BOLESNICI (KAP pa KUĆE) 

TRG V.K.-ZAGRADS.-MALCA 
:BOLESNICI 

Za † Mariju i Stjepana Lončarević 

Susret mladih: FILM I RAZGOVOR! 

ČET. 10. III. 
40 mučenika iz 

Sebaste 

8,00 

 

9,00 

14,00 

19,00 

Za † Matu Martinovića; PRIDRUŽENE:  n.č. 

Božje Providnosti; za zdravlje (2); n.č. sv. 

Antunu; 

RAMANOVCI: BOLESNICI ( KAPELA PA 

KUĆE) 

POŽEŠKA: BOLESNICI 

POŽEGA: KORIZM. TRIBINA: TIHOMIR 

DUJMOVIĆ 

  PET. 11. III.  Tvrtko, Kandid 
9,00 

16,00 

 

VELIČKA, T. PRANJK., 

V.VIDOV.:BOLESNICI 

SLAVLJE SAKRAMENTA POMIRENJA 

MISA: za †  Zlatka i Mariju Ciganović 

  SUB. 12. III. Fina, Bernard 
11,00 

 

SLAVLJE SAKRAMENTA POMIRENJA 

Misa: Za †  Anđu Pejazić 

13. ožujak  

nedjelja 

V.  KORIZMENA 

NEDJELJA  

„GLUHA“ 

8.00 

9,30 

11,00 

17,00 

Za †  Ljubicu Ivčetić 

ČEŠLJAKOVCI:  za †  obitelji Valentić 

ŽUPNA  za sve potrebe župljana 

KRIŽNI PUT-korizmena pobožnost 

ŽUPNE OBAVIJESTI: 

 CRKVU SPREMAJU: U SUBOTU, 12. ožujka u 13,00: Kata Grgić, Marina Marijanović, 

Višnja Zeba, Kaja Vernot, Nevenka Blumenšajn i one koje nisu mogle doći na svoj red. Ljubav 

prema svojoj crkvi će naći načina sudjelovati! HVALA za odaziv! 

 Hvala za doprinose za crkvu!   PONUDE SU OTVORENE!  Još pregovaramo o odluci. 

Pridonesite koliko možete. Svaki dar je velik ako je od srca!   

 POBOŽNOST KRIŽNOG PUTA NEKA SE ODRŽAVA U SVIM KAPELICAMA. 

Najbolje vrijeme je oko 17,00 ali neka se dogovori sa moliteljima.  

 KORIZMENI UTORAK, PETAK, NEDJELJA; KRIŽNI PUT-KATEHEZA(petkom) i 

MISASUSRET MLADIH SRIJEDOM U 20,00: GLEDAT ĆEMO FILM: po izboru a potom 

razgovor! 

 

 

 
 

 

 

 
 Listić župe sv. Petra i Pavla app., Kaptol 

 

 

 
 

           Br. 432-10/2016;  6. ožujka  2016. 

 IV. KORIZMENA NEDJELJA „C“-„SREDOPOSNA“ 

 

 

Poštovani i dragi Župljani!  

Savez između Boga i čovjeka je sklopljen po Abrahamu i nadograđivan je kroz naredne 

etape Izraelske povijesti a u Krstu je dobio svoje konačno ispunjenje. Unatoč čovjekovim izdajama 

Bog je uvijek ostajao vjeran svojim obećanjima. Ova drama se odvija u životu svakog pojedinca-Bog 

ostaje vjeran i oprašta čovjekove nevjere do te mjere da se beskrajno raduje povratku svakog 

odlutalog. 

Iz čitanja današnje mise! 

Jš 5,9a.10-12; „Danas skidoh s vas sramotu Egipatsku!“   Izraelci slave prvu Pashu i Obećanoj zemlji 

i uživaju ostvarenje Božjih obećanja danih Abrahamu i Mojsiju. Ovaj događaj nas trajno podsjeća na to 

da Bog prati ljudsku povijest i vodi je prema konačnom ispunjenju u vječnosti. 

Ps: 34,2-7; „Kušajte i vidite, kako je dobar Gospodin!“   Ovaj psalam odnosno blagoslov se pripisuje 

duhovnosti „Jahvinih siromaha“, onih koji svoje utočište pronalaze samo u Bogu, prkoseći nepravdama 

čistom vjerom. Predanje Bogu je izvor radosti i mira, kako kaže: „U njega gledajte i razveselite se da se 

ne postide lica vaša“. To bi se moglo prereći ovako:“Njega promatrajte i bit ćete prosvijetljeni; vaša 

lica više neće biti zatamnjena!“ On podiže tabor oko svojih štovalaca tj. on se zauzima za svoje 

siromahe-on im je obrana i štit. 

2Kor 5,17-21; „Je li tko u Kristu-nov je stvor!“  Apostol Pavao podsjeća: Trebamo se pomiriti s 

Bogom kako bi u punini u nama zasjao novi čovjek po mjeri Kristovoj 

Iz Ev: Lk 15,1-3.11-32; „Sinko, trebalo se radovati jer ovaj brat tvoj bijaše mrtav i oživje, izgubljen i 

nađe se!“ Božja ljubav i opraštanje se ne mogu mjeriti zemaljskim mjerilima i to ne smijemo 

zaboraviti u svojem svakodnevnom djelovanju, procjenama i odnosima prema drugima. Bog nas poziva 

na milosrđe i opraštanje kakvo on sam pokazuje prema nama. 

Srdačno; vaš župnik Josip! 

 

 

 HVALA SVIMA KOJI SU SUDJELOVALI u molitvi 24 SATA ZA ISUSA:  

 

 CARITAS: Hvala za sudjelovanja: „ŽETVA“. FOND JOSIP KUPERTINSKI: STARI 

PAPIR 



 NASTAVLJAMO ŽUPNU KATEHEZU ZA POTVRĐENIKE I PRVOPRIČESNIKE:   

 PETAK U 16,00 i SUBOTA: 11,00 SLAVLJE SAKRAMENTA POMIRENJA 

 Pozivam RODITELJE POTVRĐENIKA na razgovor o spremnosti Potvrđenika i obitelji 

pristupu njihovu rastu kao i rastu samih roditelja; koji još nisu razgovarali neka se 

prijave za razgovor! 

 Treba dostaviti anketne listiće statistike (dostavite ih što prije u sakristiju ili župni ured !). 

 Misne nakane Godišnjice upisujemo samo 40 dana unaprijed! 

---------------------------------------------- 

NAKANE APOSTOLATA MOLITVE ZA OŽUJAK: OPĆA:  Da obitelji u teškoći primaju nužne 

potpore da bi se dječica mogla razvijati u zdravim i vedrim okolnostima; EVANGELIZACIJSKA 

(MISIJSKA): Da kršćani, koji su zbog svoje vjere diskriminirani ili progonjeni, ostanu jaki u vjeri i 

vjerni Evanđelju zahvaljujući molitvi cijele Crkve; BISKUPSKA: Da naš korizmeni hod vjere, uronjen 

u istinu da je Bog ljubav, prepozna u sakramentu Pokore ljepotu Božjega milosrđa te sav naš život bude 

uzdarje na dar novoga života u Kristu; ŽUPNA: Da naši vjeroučenici, zajedno sa svojim roditeljima, 

braćom, sestrama i kumovima požele još jače živjeti sretno u Gospodinu, hrane se Božjom Riječju, 

Euharistijom i zajedništvom u slavljenju otajstava vjere, osobito kroz ovo vrijeme koje nam je dano. 

--------------------------------- 

ZADATCI NAKON ČETVRTE KATEHEZE 

 kod kuće nastaviti razmišljati o neizmjernom Očevu milosrđu; 

 tijekom sljedećeg tjedna vježbati se u radovanju zbog sreće i uspjeha svojih bližnjih; 

 učiniti tjelesno djelo milosrđa »stranca primiti« ili duhovno djelo milosrđa »uvrjedu 

oprostiti«;  

 potaknuti na jubilejsko hodočašće u Katedralu i moliti za 
mlade naše Biskupije koji polaze na Biskupijski križni put mladih. 

Tjelesno djelo milosrđa »stranca primiti« u smislu ove kateheze 

znači da je stranac kojeg smo pozvani primiti, neki naš izgubljeni 

bližnji (brat, sin, sestra. kći) koji se vraća u Očev dom, grješnik koji 

se vraća Bogu. 

 

Duhovno djelo milosrđa »uvrjedu oprostiti« u smislu ove kateheze 

znači da odgovoriti na poziv da i mi u opraštanju uvrjeda svojim 

bližnjima oponašamo Boga milosrdnog Oca.  

-------------------------------------- 

Uz nedjeljno evanđelje i sakrament pomirenja 

 Prispodoba o rasipnom sinu je teološki sažetak sakramenta 

pomirenja, odnosno svete ispovijedi i ogledni primjer kako 

se za taj sakrament treba pripravljati i kako ga valja slaviti; 

 

Sakrament pomirenja je proces koji se odvija u nekoliko 

susljednih faza: 

 

• spoznaja grijeha u ispitu savjesti (»došavši k 

sebi«); 

• nakana priznati grijeh (»ustat ću, poći i reći: 

'sagriješio sam'«); 

• samo priznavanje grijeha i kajanje  (»Oče, 

sagriješih protiv Neba i pred tobom«); 

• odrješenje od grijeha  (»otac ga ugleda, ganu se, potrča, pade mu oko vrata i izljubi ga«); 

• pokora, odnosno davanje zadovoljštine za počinjene grijehe   (sinova spremnost da 

najamnim radom nadoknadi potraćenu baštinu); 

 

Premda se na prvi pogled može činiti da je grijeh privatni čin pojedinca, i da se on ne tiče 

drugih ljudi, temeljitijem promišljanjem lako uviđamo da grijeh 

pojedinca po svojim posljedicama uvelike utječe na život 

zajednice. Zato je važno da i priprava na sakrament pomirenja 

bude zajednička. Važno je također da uz pokornički, bude 

vidljiv i slavljenički karakter sakramenta pomirenja. 

 

Kako opraštati drugima? 

 

Što smo više svjesni vlastite grješnosti to ćemo lakše 

opraštati drugima. Ako mi je teško opraštati drugima, to je znak 

da nisam u potrebnoj mjeri svjestan vlastite grješnosti (uvijek je 

kriv »netko drugi«, a ne ja) Posljedica takvoga stava oholosti je 

ideologizirano moraliziranje i licemjerno etiketiranje drugih.  

 

»U prispodobi o rasipnom sinu odvija se velika drama između 

ljubavi oca i grijeha sina« (Ivan Pavao II.) 

Izdaje: Župa sv. Petra i Pavla apostola (Požeška biskupija); Trg 

dr. Franje Tuđmana 1, 34334 Kaptol 

Uređuju: župljani župe sv. Petra i Pavla; Odgovara: Josip Klarić, župnik. 

Tisak: Župa sv. Petra i Pavla/ www.zsppa-kaptol.hr; e-mail: zu-kaptol@po.t-com.hr /tel: 034 231-080 

 

KatoAktiv: Mreža mladih katolika koji žele služiti u svojim župama diljem Lijepe Naše 

Pronađite prijatelje, subraću u Kristu, spoznajte ideju na stranici KatoAktiv koja vam se sviđa, 

uključite je u župne aktivnosti i obnovite lice zemlje. 

 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.zsppa-kaptol.hr/
mailto:zu-kaptol@po.t-com.hr

